
CONSTRUÇÕES E INFRAESTRUTURA 
/CF NORDESTE 

DECLARAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.09.02.02/TP 

BARBALHA/CE, 19 DE SETEMBRO DE 2022. 

NORDESTE CONSTRUCOES E INFRAESTRUTURA LTDA-ME, CNPJ: 22.975.820/0001-31 
RUA: ANTONIO CORREIA CELESTINO 1422A, ROYAL VILLE, BARBALHA — CEARA — CEP: 63.180-000 
SOCIO ADMINISTRADOR: KENNEDY PESSOA BARROS portador da Carteira de Identidade nº. 2003029171917 e do 
CPF nº. 025.413.083-61. 

DADOS BANCARIOS: 
AGENCIA: 714 
CONTA CORRENTE: 4796-1 
BRADESCO 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: conforme Edital. 
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (scssenta) dias. 
PRAZO PARA FORNECIMENTO/SERVICOS - Imcdiatamentc apés a solicitação. 
PREÇOS: Os preços são os aprescniados na planilha anexa. 
O PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: conforme Edital. 

Os preços prepostos para cada item, estão incluídos custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, 
tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto e todos os insumos que os 
compõem, tais como despesas com impostos, taxas, fretes, seguros e quaisquer outros que incidam na contratação do objeto; 

Declaramos, que assumimos, inteira responsabilidade, pela execução, dos serviços, objeto deste edital, e que serão 
excecutados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo, contados a partir da ordem de 
serviço. 

Assinado de forma digital por Assinado de forma digital por KENNEDY PESSOA — kENNEDYPESSOA LUCAS KAUE PESSOA LucasKaVEPESSOA 
o BARROS02541308361 Õ BARROS: 390 

KENNEDY PESSOA BARROS LUCAS KAUE, PESSOA BARROS 
SÓCIO ADMINISTRADOR ENG. CIVIL CREA RNP Nº 343771-0 

PLANILHA DE PREÇOS 

ITEM ESPECIFICACAO UND V. TOTAL 

CONSERVACAO E MANUTENCAO , , PREVENTIVA E CORRETIVA DOS — | UNIDADE | RS 382.600,44 (Trezentos e Oitenta e Dois 
01 EQUIPAMENTOS DE CAPTACAO E Mil ¢ Seiscentos reais e Quarenta e 

ELEVACAO DOS SISTEMAS DE Quatro centayos.) 
ABASTECIMENTO DE AGUA. 

LETN° 14.133. DE 1º DE ABRIL DE 2021 
Art. 12. No processo licitatório, obscrvar-se-d o scguinte: 
V - O reconhecimento de firma somente será exigido quando houver dúvida de autenticidade, salvo imposição 
legal; 
$ 2º É permitida a identificação e assinatura digital por pessoa física ou jurídica em meio eletrônico, mediante 
certificado digital emitido em âmbito da Infracstrutura de Chaves Públicas Brasileira (ICP-Brasil). 
artigo 10 da Medida Provisória nº 2.200-2, que instituiu a Infracstrutura de Chaves Públicas Brasileiras — ICP-Brasil, a 
previsão da validade e admissibilidade legal da assinatura digital. 

Rua Antônio Correia Celestino 1422 A, Royal Ville — Barbalha-CE, CEP:63180.000 
CNPJ: 22.975.820/0001-31E C.G.F: 06.462.721-7, 

CONTATO: (58) 99726-7666 — %* 

Page 1 of 13



B
 

E
 
T
A
 

999/-62/66 (88) ‘OLVINOD 
1
2
2
7
9
5
9
0
 

:3'D°D 31€-1000/028°SL6°2Z 
:MAdNO 

000°08}£9:d390 3
O
-
E
y
f
e
q
u
e
g
 —
 SinA [BA0Y 'V Z

Z
p
|
 ounsajao elausog o

u
g
j
u
y
 E
n
y
 

96'vas 
— 

|12068 
01'8E 

zr'es 
0918 

E
 

VudNIaS 
=108 - %66 YNOISL-VNIZVINL-S-O 

1098 - ODINYOHO OMOTO JA VHTILLSVd| 
— 6698 

E
Z
 

" 
" 

) 
- 

õ 
0%} =108 - SYISSLOVE 3 SYO 1V OGNVNINTE OSH33 30 OGIX0 3 SOIVOTTS 

. 
i
k
 

Fenea 
L
)
 

s
s
 

i
 

»
 

vHaNas 
'SOLYNOEY) HOd VAVSNVO YOININD YZ3dINI Vevd 3INVisnuoNisaal 

— 296 
i
 

6c'c0cZ 
1802077 

$030d $00 VZAdWhM VAVAd TVRELVIN| 
— 

Ez 
001 =TAA 

' 
i 

' 
p 

' 
seudoia 

|
 - HIEW 9'E / NEL V HIEI 05'89/IN LL = D/WH 'SVAVOATOd € 30 ONLINVIA VAIVS| 

— 09200000 
”
 

286 025 
98'008 

67's8 
er'ose 

0
z
 

SINVNN |
 soossoduwon 

30 1v208 ‘WINO.L HOLOM O
 OHLIANVIA ‘dH EL L

V
 VIONILOd 'VOISYAIHL| 

navavasve 
|
 
E
T
 

'yOl 
1313 "RAISYINANS VANOE 30 TYSNIN OVANILONYIN 30 TII2LVA 

00} = 10A - FIEW 06 € / W 121V HISW 0131 I W 8% = OMIH 'VIIW 3 VOVOS 10d 
: 

' 
' 

À 
' 

seudosa 
230 OYLINYIA VOSVOSAA AA IVOOS 'SOIOYLSA 81 'dH '

S
 VIONLO| 

19200000 
e
 

[08'67) 
s
s
 

0679 
o
 

SIMNO 
| sapótsadivos |

 “VoISYAIML 'VOIMLATA 'SYAVOA10d ¥ 30 ONLINYIA SOONNIONd SIUVINANL | W3 vavasve 
S030d V

V
A
 VSHIWANS VENOS 3

 TYSNAW OVÔNILNNVIN 30 TWINILVI 
00} = 108 - HIEN 08 0 

/W V9l V /SN 0¥’ 
| W 81 = OMIH 'VII 3 VAVOS 10d 

. 
' 

' 
' 

i 
seudosa 

VWN 30 O41INYIA VONVOSJA 30 IVDOA 'SOIDYSS 02 'dH 264 VIONILO| 
— eszonono 

n
n
 

eelel 
voEy 

92:98: 
0061 

S
M
N
 

| sogysoduon |
 
yoISy4RiL 'VORILITE 'SYQVOIT0d p 30 OMLINVIA SOONNI0Nd STHVINGNL | W3 vavasve 

S050d VAVd YSHIWENS VANOA 30 TYSNIW OVÔNILANVIN 30 TVINILVIN 
2 ers) 

B62SEL 
SODISY-INL SOLNNPNOD SO0 OVÍNALNNVIW 30 V

A
L
V
 

22 
00T = T0A - E

W
 

seudosa 
09'0 /N 8

 V H/EW 06') /W 81 = O/WNH 'VIIIWN 3 VOYOT10d VAN 30 OMIFAVI| 
115 15, 

ov'zeLz 
02'968'Z 

9808 
e9'9z 

00'06 
SINNN | socasodioo 

VORYOSIq 3A T¥008 'SOIOVLS EL 'dH 6°0 VIONZLOd 'VOISYVIONON| 
23504000 |

 
1
y
 

. 
'YORILITA ‘SYQVOTT0d ¥ 30 OMLINVIA SOANNJOMd STVINENL 

S030d V
V
A
 VSHIWENS VENOE 30 TYSNIW OVÔNZLNNVIN 30 TYINILVIN 

X
4
A
 

0
 
T
E
L
T
 

0
2
9
6
8
7
7
 

S
O
O
I
S
Y
A
O
N
O
I
W
 S
O
L
N
N
F
N
O
O
 S
O
G
 Q
d
o
z
m
.
_
.
:
z
g
 3
0
 I
V
I
S
I
L
V
W
 

V
e
 

2
6
'
9
0
0
°
6
2
 

8
2
'
7
0
£
°
6
9
 

S
I
V
I
H
I
L
V
I
N
 

H 

O
F
'
p
L
I
B
 

00'0vth'a 
o
r
'
v
i
L
'
e
 

0
0
'
0
7
%
'
9
 

00't 
S
I
N
X
N
N
 

V
Y
I
N
I
Z
S
 

V
I
S
I
H
O
L
O
W
 3
 T
I
A
I
L
S
N
E
N
O
D
 O
 A
T
 O
J
_
D
U
_
M
\
L
 

90981 
V
T
 

T
E
 

000659 
(SIVIDOS SODNVONA CANINTONI SOLNAWNVAINDA| 

| z; 
B
B
'
E
L
Y
'
S
 

v
L
'
9
6
2
 Y
 

B
R
'
E
L
Y
'
S
 

L
9
6
2
1
 

00'L 
S
a
n
 

1
d
V
N
I
S
 

S
A
U
V
L
I
N
I
N
I
T
I
N
O
D
 S
O
D
H
V
O
N
A
 I
N
O
D
 S
Y
H
E
O
 3
 T
v
H
I
O
 O
I
V
O
I
N
H
V
O
N
A
 | 

Z
S
S
 

E
N
M
A
 

2
7
9
'
S
G
|
E
 

9
p
'
p
o
s
Z
 

2
9
'
s
g
L
'
e
 

9
 
'
F
o
S
'
T
 

oo't 
s
a
n
 

1
d
v
N
I
S
 

(
V
.
L
S
I
T
Y
S
N
I
W
)
 V
L
I
S
I
O
I
H
L
A
T
A
 

8
1
6
0
7
0
0
0
 

'
L
 

2
9
L
0
7
€
 

2
1
S
V
E
Z
 

2
9
'
2
0
7
€
 

L
I
'
S
V
E
T
T
 

oo't 
s
a
n
 

1dwvNIS 
(
V
L
S
I
I
V
S
N
A
N
)
 S
Y
N
I
N
O
V
W
 3
0
 H
O
C
V
L
I
N
O
W
 

1
2
6
0
6
0
0
0
 

£
V
l
 

2
9
'
5
5
L
°
E
 

9
 '
p
o
s
z
 

z
9
'
S
S
L
E
 

9
6
 'pos'Z 

00'L 
S
a
n
 

1
d
V
N
I
S
 

(
V
L
S
I
T
Y
S
N
A
W
)
 O
O
N
N
V
H
A
I
H
 O
I
F
S
N
O
E
 N
O
 Y
O
A
Y
N
Y
O
N
I
 

8
2
6
0
7
0
0
0
 

T
V
 

9
z
'
z
s
T
T
 

1
§
'
2
8
L
1
 

9
z
'
z
s
T
T
 

1
9
2
8
2
 

0oo't 
s
a
n
 

1
d
V
N
I
S
 

(
V
L
S
I
T
Y
S
N
I
W
)
 S
V
Y
H
A
O
 3
0
 I
I
N
I
A
N
I
S
|
 

 +8044000 
V
V
 

9
0
S
8
|
'
Z
L
 

V
6
'
8
E
9
°
E
L
 

(
S
I
V
I
D
O
S
 S
O
O
N
V
O
N
A
 O
G
N
I
N
T
O
N
I
)
 3
d
I
N
D
I
 

1
3
3
 

2
5
°
2
6
5
°
£
0
E
 

8
Z
'
2
¥
6
°
0
V
2
 

S
s
O
Í
I
A
N
A
S
 

L 

198 _h_m T
 

_n_m»“.w? .:r: n_nwm«_“.,um 
aio 

|
 zavainn 

| 
3iNod 

OvóIMosaa 
091009 

|
 wau 

LLRINYIN 30 IVdIOINNW VANLIZIANA 

? 
: 

5 
VNOY 30 OINZWIOILSVEY 30| 

2o0es 
 os 

ce0zis0/el 
—
 VAVO 

)
 sywaisis SO0 OVÓVAZIA 3 OVÍVLAVO 30 SOLNINVYIINDA S

O
 YALLIBHOO 3 VALLNIAIHA OVONILONYIN 3 OVÓVANISNOO) 

:Vuso 

( 
I
Y
I
N
I
W
V
S
H
O
 VHIINVT1IA 

( 

%000 
%000 

V
I
O
 

sogóiscduioo 
TEOEMO 

%
o
 Mosta 

OYOVMINOSIANODSORZOZ 
— IdvNIS 

30-1LI¥NYIN 30 CIdloINNIWN 0T $IAVAITYOO0T SYSYIAIA 
V00T, 

1202/50 
%
L
y
 
%
S
B
E
 

OYOVNINOSIAWODLIZD 
—
 VudNIAS 

Y
N
O
Y
 30 OINIWIDILSvEY 3q| 

| 
i
t
y
 

N
 

s
a
l
 

p
 

ainos 
|
 SYWALSIS 500 OVÓVNZTA 3 OYÔVLdVO 30 SOLNSNVAINDA SOA YALIZNNOO 3 VANIATHd OYONILANYINS OYÓVANASNOO| 

oyônasaa| 
SiSIANON||. 

X
 



€1 Jo ¢ a
b
e
d
 

z
 

woo'| 
O
 DRIoINASUOdU 

999/-92/66 (88) ‘OLVANOD 
*4-122°29'90 '4'9'D ALE-LODO/028'5/6Z2 1dND) 

0
0
0
'
0
8
1
£
9
:
d
3
0
 ‘
F
0
-
B
Y
|
e
q
I
e
g
 —
 

J|IA [
B
A
O
Y
 '
V
 Z
Z
p
L
 O
U
N
S
A
R
D
 B
|
3
4
0
D
 o
j
u
g
i
u
y
 E
N
A
 

E
 

100,€0- EEL1:S1 61'60'TZOT :SOPLA 
100,£0- 958:7T:S| 61'60'2Z0Z :sOpea 

setessanicosonva O6ELZ8SOLSO:SONNVE 
otsorirernsoumva 

1 OEGOELhSTO:SONHVA 
104 jeu6ip sun spopeussy 

70553 INVA SVINT 
YOSSIdACINNDM 

— — VOSSId AGINNIN 
10d jeubBip euwuo, ap opeuissy 

SoAegues O
N
e
n
t
 e e

u
s
e
n
p
 @ S|eal SoJu8NSIas e I

l
 SIOG © BJUSHQ © SoJuezes| 

v'009°28¢ 
I
V
L
O
L
 H
O
T
V
A
 

95'6V2°04E 
O
L
N
I
N
V
I
N
O
 NOTVA 

88'08€°2L 
+IVL0L 1A8 HOIVA 

00'pL 
66981 

LT =
0
 
T
 
T
 0
 
1
 =
T
 

aro 
3avaiNn 

|
 
2INOS 

oySriosaa 
091000 

|
 Wall 

$H IVLOL 053ud 
| 

$4 ORIVLINA HOTIVA 
Y 

o
 

ULISNVI 30 IWdI9INNW VANLIZIANA) 
iaLNaANO) 

%
0
0
0
 
%
0
0
0
 

V
i
s
d
o
s
d
 

s
e
g
h
i
s
o
d
w
o
d
 

T
 
K
L
Y
 S
E
l
 
(YORENDEI N

S
 

V
I
S
 

3O-LLI¥NVIN 30 OIdIQINAI OQ S3AVAITYOOT SYSYIAIQ 
1
9
0
7
 

. 
. 

" 
VN9Y 30 OLNAWIDALSVAV 3A 

M
.
fi
h
w
a
 
;
M
z
k
 
,\Mfl”m 

o
<
u
§
m
z
m
w
m
h
u
_
o
u
 F
m
 

<mw.q“m 
SYIW3LSIS S

O
Q
 OVYÍVAIIA 3 O

V
Í
V
L
A
V
O
 3
0
 S
O
L
N
I
N
Y
I
N
D
I
 S
O
A
 V
A
L
L
I
B
H
O
O
 3 Y

A
L
L
N
I
A
I
N
D
 O
Y
I
N
I
L
N
N
Y
I
N
 3 OYIVYANISNOD| 

:
0
y
d
I
u
o
s
3
a
 

- 
: 

YNOY 30 OLNAWIDALSYAYV 30 
m
o
 

— 
o
 

Ze0zieo/st 
—
 VIVA 

| svinausis SOG OVÓVAII3 3 OYÓVLAVO 30 SOLNINVdINDA SOA VALLINHOS 3 VALLNIAINd O
Y
O
N
I
L
O
N
Y
 3 OVÍVABISNOO) 

iVuso 

( 
J
Y
L
N
I
W
V
S
E
O
 VHIINVId 

( 



RESUMO DO ORÇAMENTO 
OBRA: CONSERVAÇÃO EMANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS DATA ; 16052022 BDI: 25,00%) 

EQUIPAMENTOS DE CAPTAÇÃO E ELEVAÇÃO DOS SISTEMAS DE | Foe = om ABASTECIMENTO DE ÁGUA á — yes 
INORDESTE |nescrção: | conseRvaÇão E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS 

EQUIPAMENTOS DE CAPTAÇÃO E ELEVAÇÃO DOS SISTEMAS DE | SWAPI  202205COMDESONERAGAD  8355% 
SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO assx g e 

74 
ABASTECIMENTO DE AGUA [ Composicte PROPRIA oo | 

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICIPIO DE MAURITI-CE \ 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 

CODIGO DESCRIÇÃO PREGO TOTAL % 

1 SERVICOS 303.593,52 79,35 

2 MATERIAIS 79.006,92 20,65 

VALOR BDI TOTAL: 72.360,88 100,00 

VALOR ORÇAMENTO: 310.249,56 

VALOR TOTAL: 382.600,44 

Trezentos e Oitenta e Dois Mil e Seiscentos reais e Quarenta e Quatro centavos 

Assinado de forma digital por Assinado de forma digital por 
KENNEDY PESSOA KENNEDY PESSOA LUCAS KAUE PESSOA LucasKAUEPESSOA 

Ç BARROS: : BARROS:05105877390 
BARROS:02541308361 0352552353';?5 ??22:26 0300 BARROS:05105877390 Dados: 2022.09.19 15:17:46 -03'00" 

* 

Rua Antônio Correia Celestino 1422 A, Royal Ville — Barbalha-CE, CEP.53180.000 Página: 3 '\ 
CNPJ: 22 875 820/0001-31E C.G.F: 06.462.721-7, 
CONTATO: (88) 967267665 
neiconslrutora@hotmal com 

Page 4 of 13 



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 
oBRA: CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA D35 DATA : 190672022 

EQUIPAMENTOS DE CAPTAÇÃO E ELEVAÇÃO DOS SISTEMAS DE - | porre- TM — ABASTECIMENTO DE AGUA 
NG NORDESTE [pescRÇÃO: | coNSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTVAE CORRETIVATOS | SENTA %71 compesoNEnAÇÃo TN EQUIPAMENTOS DE CAPTAÇÃO E ELEVAÇÃO DOS SISTEMAS DE | Sinae) 108 COM DESONERAÇÃO. ABASTECIMENTO DE AGUA  compente PROPRIA 

LocaL: DIVERSAS LOGALIDADES DO MUNICÍFIO DE MAURITI.CE 
GLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 

00041084 - SERVENTE DE OBRAS (MENSALISTA) (MES) 

Mão de Obra FONTE UNID | COEFICIENTE | PREGO UNITARIO TOTAL 
00041084 |SERVENTE DE OBRAS (MENSALISTA) SINAPI MES 1,00000000 1.787,51 1.787,51 

TOTAL Mo de Obra: 178761 

VALOR SEM ENCARGOS: 1.212,20 

VALOR ENCARGOS (47.46%): 576,31 

VALOR ENCARGOS*: INCLUSO 

VALOR COM ENCARGOS: 1.787,51 

VALOR UNITARIO: 1.787,51 

00928 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (MENSALISTA) (MES) 

Mão de Obra FONTE UNID | COEFICIENTE | PREGO UNITARIO TOTAL 
00040928 IENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (MENSALISTA) SINAPI MES 1,00000000, 2.504,46 2.504,46 

TOTAL Mão de Obra: 2504,48 

VALOR SEM ENCARGOS: 1.698,40 

VALOR ENCARGOS (47.40%): 806,06 

VALOR ENCARGOS": INCLUSO 

VALOR COM ENCARGOS: 2.504,46 

VALOR UNITARIO: 2,504,486 

00040921 - MONTADOR DE MAQUINAS (MENSALISTA) (MES) 

Mão de Obra FONTE UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO TOTAL 
00040921 [MONTADOR DE MAQUINAS (MENSALISTA) SINAPI MES 1,00000000 254577 254577 

TOTAL Mão de Obra: 28457 

VALOR SEM ENCARGOS: 172641 

VALOR ENCARGOS (47.46%): 819,36 

VALOR ENCARGOS*: INCLUSO 

VALOR COM ENCARGOS: 2.545,77 

VALOR UNITARIO: 2.546,77 

00040918 - ELETRICISTA (MENSALISTA) (MES) 

Mão de Obra FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

00040918 TELETRICISTA (MENSALISTA) SINAPI MES 7,00000000 250846 250446 
TOTAL Mão de Obra: 250040 

VALOR SEM ENCARGOS: 1.698,40 

VALOR ENCARGOS (47.46%): 206,06 
VALOR ENCARGOS": INCLUSO 

VALOR COM ENCARGOS: 2.604,46 

VALOR UNITÁRIO: 2.604,48 

Rua Antônio Correia Celestino 1422 A, Royal Vile - Barbalha-CE, CEP53180.000 Págna 4 CNPJ: 22.975.820/0001-31E C.G.F: 06.462.721-7, ® & 
CONTATO: (88) 99726-76866 A \ 
nciconstrulora@hotmail.com 

.%lpage 50f13



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 
oBrA: CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS DATA : 160692022 BU 2600% 

EQUIPAMENTOS DE CAPTAÇÃO E ELEVAÇÃO DOS SISTEMAS DE — 
o0 ABASTECIMENTO DE AGUA = S o m 
( NORDESTE |pescrÇÃo: | coNSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVAE CORRETIVADGS | ENTA — 0771 coMPEsoNERAÇ pn 

EQUIPAMENTOS DE CAPTAÇÃO E ELEVAÇÃO DOS SISTEMASDE | SINA — 202205 COM DESONERAÇÃO wan 
ABASTE 

LOCAL: DIVERS? 
CIMENTO DE AGUA Ti PROPRIA 

LOCALIDADES DO MUNICIPIO DE MAURITI-CE 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 

93572 - ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (MES) 

Encargos Complementares FONTE UNID | coEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

00043499 TEPI- FAMILIA ENCARREGADO GERAL - MENSALISTA (ENCARGOS SINAPI MES 1,00000000 202,94 202,94 
COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) 

00040863 | EXAMES - MENSALISTA (COLETADO CAIXA) SINAPI MES 1,00000000 152,35 152,35 

7~43475 |FERRAMENTAS - FAMILIA ENCARREGADO GERAL - MENSALISTA SINAPI MES 1,00000000 18,58 1858 
(ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) 

00040884 | SEGURO - MENSALISTA (COLETADO CAIXA) SINAPI MES 1,00000000 1180 1180 

TOTAL Encargos Complementares: 28587 

Mão de Obra FONTE UNID | COEFICIENTE | PREGO UNITARIO TOTAL 

00040818 |ENCARREGADO GERAL DE OBRAS (MENSALISTA) SINAPI MES 1,00000000 3.850,50 3.860,50 

TOTAL Mão de Obra: 5 

Senviço FONTE UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

95422 |CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENCARREGADO GERAL DE OBRAS|  SINAPI MES 1,00000000 50,57 50,57 
(ENCARGOS COMPLEMENTARES) - MENSALISTA 

TOTAL Senvigo EXd 

VALOR SEM ENCARGOS: 3.037,95 

VALOR ENCARGOS (47.46%): 1.268,79 

VALOR ENCARGOS"; INCLUSO 

VALOR COM ENCARGOS: 4.298,74 

VALOR UNITARIO: 4.296,74 

18606 - VEICULO LEVE C/ COMBUSTIVEL E MOTORISTA (UNXxMES) 

ADMINISTRAGAO LOCAL DE OBRA (C/ ENCARGOS) FONTE UNID | COEFICIENTE | PREGO UNITARIO TOTAL 

18506 lVElCULC LEVE C/ COMBUSTIVEL E MOTORISTA SEINFRA — | UNxME 1,00000000 6.440,0000 6.440,0000 

TOTAL ADVINISTRAÇÃO LOCAL DE 5.440,0000 
OBRA (C/ ENCARGOS): 

VALOR SEM ENCARGOS: 6.440,00 

'VALOR ENCARGOS: 0,00 

VALOR ENCARGOS": INCLUSO 

VALOR COM ENCARGOS: 6.440,00 

VALOR UNITARIO: 6.440,00 

BASEADA EM 00010587 - MATERIAL DE MANUTENGAO MENSAL DE BOMBA SUBMERSA PARA POCOS TUBULARES PROFUNDOS DIAMETRO 
DE 4 POLEGADAS, ELETRICA, MONOFASICA, POTENCIA 0,49 HP, 13 ESTAGIOS, BOCAL DE DESCARGA DIAMETRO DE UMA POLEGADA E 
MEIA, HW/Q = 18 M / 1,90 M3/H A 85 M / 0,60 M3/H (UNxMES) 

Material ronte — | umo | cosmcEeNTE | PRegounmario | ToTaL 

Rua Antônio Correia Celestino 1422 A, Royal Vile - Barbalha-CE, CEP 63180000 Fágina 5 
CNPJ: 22,975 820/0001-31E C.G.F: 06,462.721-7, 
CONTATO: (68) 96726-7666 
nciconstrutora@hotmail com age 6 of 13



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 
OBRA: CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS DATA : 160922022 BDI: 2600% 

EQUIPAMENTOS DE CAPTAÇÃO E ELEVAÇÃO DOS SISTEMAS DE | pontE e . 
ABASTECIMENTO DE AGUA , 

INORDESTE |pescRiÇão: | coNSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS | ENTA — 0271 coMpESONERAÇÃO 
EQUIPAMENTOS DE CAPTAÇÃO E ELEVAÇÃO DOS SISTEMAS DE | SINAM — 202205 COM D 
ABASTECIMENTO DE ÁGUA Componicse PROPRIA 

LoCAL: DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICIPIO DE MAURITI-CE 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 

BASEADA EM [MATERIAL DE MANUTENGAO MENSAL DE BOMBA SUBMERSA PARA| Composições | UNXME 1,00000000 
00010587 |POGOS TUBULARES PROFUNDOS DIAMETRO DE 4 POLEGADAS,| 

ELETRICA, MONOFASICA, POTENCIA 0,49 HP, 13 ESTAGIOS, BOCAL 
DE DESCARGA DIAMETRO DE UMA POLEGADA E MEIA, HM/Q = 18 M 
/1,90 M3/H A 85 M /0,60 M3/H 

TOTAL Material: 2863 

VALOR SEM ENCARGOS: 26,63 

VALOR ENCARGOS: 0,00 

VALOR ENCARGOS": INCLUSO 

VALOR COM ENCARGOS: 26,63 

VALOR UNITARIO: 26,63 

BASEADA EM 00000758 - MATERIAL DE MANUTENGAO MENSAL DE BOMBA SUBMERSA PARA POGOS TUBULARES PROFUNDOS DIAMETRO 
D” “OLEGADAS, ELETRICA, TRIFASICA, POTENCIA 1,97 HP, 20 ESTAGIOS, BOCAL DE DESCARGA DIAMETRO DE UMA POLEGADA E MEIA, 
Hh. < =18 M/ 5,40 M3/H A 164 M/ 0,80 M3/H (UNxM&S) 

Material FONTE UNID | COEFICIENTE | PREGO UNITARIO TOTAL 

BASEADA EM [MATERIAL DE MANUTENGAO MENSAL DE BOMBA SUBMERSA PARA| Composições | UNxME 1,00000000 38.28 38.28 
00000758 [POGOS TUBULARES PROFUNDOS DIAMETRO DE 4 POLEGADAS, 

ELETRICA, TRIFASICA, POTENCIA 1,87 HP, 20 ESTAGIOS, BOCAL DE 
DESCARGA DIAMETRO DE UMA POLEGADA E MEIA, HWQ = 18 M / 
5.40 M3/H A 164 M / 0,80 M3/H 

TOTAL Material; 3826 

VALOR SEM ENCARGOS: 38,28 

VALOR ENCARGOS: 0,00 

VALOR ENCARGOS": INCLUSO 

VALOR COM ENCARGOS: 38,28 

VALOR UNITÁRIO: 38,28 

BASEADA EM 00000761 - MATERIAL DE MANUTENÇÃO MENSAL DE BOMBA SUBMERSA PARA POÇOS TUBULARES PROFUNDOS DIÂMETRO 
DE 4 POLEGADAS, ELÉTRICA, TRIFÁSICA, POTENCIA 5,42 HP, 15 ESTÁGIOS, BOCAL DE DESCARGA DIÂMETRO DE 2 POLEGADA E MEIA, 
HM/Q=18M/18,10 M3/H A 121 M/ 2,90 M3/H (UNxMES) 

— Materia FONTE UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

B. ADA EM [MATERIAL DE MANUTENÇÃO MENSAL DE BOMBA SUBMERSA PARA| Composições UNXMÊ 1,00000000 64,90 84,90 

00000761 |POGOS TUBULARES PROFUNDOS DIAMETRO DE 4 POLEGADAS, 
ELETRICA, TRIFASICA, POTENCIA 5,42 HP, 15 ESTAGIOS, BOCAL DE | 
DESCARGA DIAMETRO DE 2 POLEGADA E MEIA, HWQ = 18 M /18,10 
M3/H A 121 M /2,90 M3/H 

TOTAL Material: 64,90 

VALOR SEM ENCARGOS: 64,90 

VALOR ENCARGOS: 0,00 

VALOR ENCARGOS": INCLUSO! 

VALOR COM ENCARGOS: 64,90 

VALOR UNITARIO: 64,90 

BASEADA EM 00000760 - MATERIAL DE MANUTENGAO MENSAL DE BOMBA SUBMERSIVEL, ELETRICA, TRIFASICA, POTENCIA ATE 13 HP, 
DIAMETRO DO ROTOR 170MM, BOCAL DE SAIDA DIAMETRO DE 3 POLEGADAS, HM/Q = 11 M / 68,40 M3/H A 72M / 3,6 M3/H (UNxMES) 

Material FONTE UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

BASEADA EM [MATERIAL DE MANUTENGAO MENSAL DE BOMBA SUBMERSIVEL,| Composigies |UNxME 1,00000000 25043 250,43 
00000760 |ELETRICA, TRIFASICA, POTENGIA ATE 13 HP, DIAMETRO DO 

ROTOR 170MM, BOCAL DE SAIDA DIAMETRO DE 3 POLEGADAS, 
HM/Q = 11 M / 68,40 M3/H A 72M / 36 MI/H 

Rua Antônio Correia Celestino 1422 A, Royal Ville — Barbalha-CE, CEP.63180.000 Página: 6 

CNPJ: 22.975.820/0001-31E C.G.F: 06.452,721-7, 

CONTATO: (88) 36726-7666 

nciconstrutora@hotmail com 
Page 7 of 13



BARROS:02541308361 SARROS 2541308361 
Dados: 2022.09.19 15:21:56 -03'/00' 

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 
oBRA: CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVADOS DATA : 16/08/2022 BDI : 26,00% EQUIPAMENTOS DE CAPTAÇÃO E ELEVAÇÃO DOS SISTEMAS DE = P g s —— = e EE IDESCRIÇÃO: — | CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVADOS | onA — 2TICOMEESCNERAÇÃo — mmax arexd (3 Eb EQUIPAVENTOS DECAPTAÇÃO E ELEVAÇÃO DOS SISTEMAS DE | SINA - om2oscOMEESONERAÇÃo — ense%o - arasito oscs ABASTECIMENTO DE AGUA (composiçõe PROPRIA [X i LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNIGIPIO DE MAURITI-CE 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 

TOTAL Material ' 

VALOR SEM ENCARGOS: 260,43 

VALOR ENCARGOS: 0,00 
VALOR ENCARGOS": INCLUSO 

VALOR COM ENCARGOS: 250,43 

VALOR UNITARIO: 250,43 

19167 - DESINCRUSTANTE PARA LIMPEZA QUIMICA CAUSADA POR CABONATOS, SILICATOS E GXIDO DE FERRO, ELIMINANDO ALGAS E BACTERIAS (KG) 

Material FONTE UNID | COEFICIENTE | PREGO UNITARIO ToTAL 
19167 [DESINCRUSTANTE PARA LIMPEZA QUIMICA CAUSADA POR| SEINFRA | K& 1.00000000 15,1500 15,1500 — (CABONATOS, SILICATOS E ÓXIDO DE FERRO, ELIMINANDO ALGAS 

E BACTÉRIAS 

TOTAL Nt 151500 

VALOR SEM ENCARGOS: 1515 
VALOR ENCARGOS: 0,00 
VALOR ENCARGOS": INCLUSO 

VALOR COM ENCARGOS: 15,16 

VALOR UNITARIO: 15,15 

18699 - PASTILHA DE GLORO ORGANICO - TRICOLO-S-TRIAZINA-TRIONA 99% (KG) 
Material 

FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 
18529 [PASTILHA DE CLORO ORGÂNICO - TRICOLO-S-TRIAZINA-TRIONA| SEINFRA | K& 1.00000000 33,4200 334200 99% 

TOTAL Nateral BT 

VALOR SEM ENCARGOS: 3342 
VALOR ENCARGOS: 0,00 

- VALOR ENCARGOS": INCLUSO) 
VALOR COM ENCARGOS: 3342 

VALOR UNITARIO: 33,42 

Assinado de forma digital por Assinado de forma digital por KENNEDY PESSOA — — KENNEDYPESSOA LUCAS KAUE PESSOA * LucasKAUEPESSOA 
BARROS:05105877390 BARROS05105877390 

Dados: 2022.09.19 15:18:07 -03'00' 

* 
Rua Antônio Correia Celestino 1422 A, Royal Ville — Barbalha-CE, CEP.53180.000 
CNPJ: 22.975.820/0001-31E C.G.F: 06.462.721-7, 
CONTATO: (88) 99726-7666 
neiconstrutora Ghotmail. com 

Fágina: 7 

age 8 of 13



€1 10 6 sBeq 
N
 
M
 E
 

999/-02.66 (88) :OLVLNOO 
“LVZLTIV'O0 :'D'O ALE-LO00/028'S/6ZZ :rdNO 

1
8
4
0
 'Y ZZh) ounsae) BISNOO OjUQIUY BNy 

000'081£9:430 3 9-By/equeg — 
.
 

ZV 8
S
l
 

11 '60) 
1
1
6
2
1
 

11'62) 
z
i
'
B
H
G
 

S
O
O
I
S
Y
A
I
M
L
 S
O
I
N
N
F
N
O
D
 

z
e
 

%o0001 
*
 

"
 

%
e
 

S
O
0
 O
Y
O
N
I
L
N
N
Y
I
 30 TYINILYI| 

or'zELT 
88'222 

88'222 
8
8
2
7
 

W
T
 

S
O
J
O
I
S
Y
J
O
N
O
W
 S
O
L
N
N
I
N
O
D
|
 

vz 
% 00004 

E
X
 

e
e
 

%
e
 

SOQA OYONZLNNYIN 30 IVISALVW 
300" 

'685°9 
685" 

80'685" 
. 

26 w,oe 6L 
[
 

90’6050 
0 m,mm 9 
—
 

S
i
v
i
m
i
m
 

= 
% o0001 

%
E
T
 

%
o
 

%
0
0
 

or'yiLe 
v2'929 

vL'929 
v2'929 

orFLIE 
(sIvIDOS 

"
 

%
 00004 

%
e
e
 

%
e
e
 

E
X
 

S
O
9
Y
Y
O
N
I
 O
A
N
I
N
T
O
N
I
)
 S
O
L
N
I
W
N
V
A
I
N
O
A
 

20'581°21 
Z'EeV) 

E
X
A
 

EZ'EEV') 
—
—
 

(SIVI0S 
"
 

00001 
%res 

%
e
e
 

%
*
o
 

S
O
O
N
V
O
N
A
 OGNINTONI BdiNDA 

—
 

e
 
T
 
A
 

< 
&
 n,mm toe 

— 
Jor m,; sc 

[v9 : 
9’ w,—m 2

 
.
 

-
 

; 
%00001 

% 1TS 
%650 

%680 

ejaosed jejo| 
21 S

I
W
 

11 S
a
W
 

0L S
N
 

(SY) H
O
I
V
A
 

o
y
d
o
s
3
a
 

WaLl 

9
1
8
9
8
0
 

 |vp'S96'VSZ 
 |9L'60'EZZ 

 [80'2Z'V6L 
 [OV'ESE'6SL 

 |cLT8YLZL 
Trozioss 

[octrres 
 [89'0/8'LE 

—
—
 

z/8061€ 
—
 
le90/81e 

 [89'0/8')€ 
 [89'0.8'M€ 

É 
g90/8IE 

 [890/RLE 
$ 

890/8IE 
— 

lenczwIie 
 [89°0/8'LE 

í 
ç 

; 
g 

õ 
g 

g 
g 

9
1
6
 

01264 
28161 

28161 
28161 

28 161 
.8 F,Q 

28161 
28 F,m— 

6) 
[
e
—
 

SOBOd SOA VZIdWNM VAVA TVISALNW 
”
 

E
X
 

*
o
 

E
X
 

“
c
 

E
X
 

e
 

e
 

E
S
 

E
E
 

1'60) 
96'821 

96'92) 
96'8Z1 

96'821 
96'821 

96'821 
E
X
A
 

96'821 
m
—
 

SOOISYAIML SOLNNFNOO 
7% 

e
e
 

%
e
 

%
E
E
 

E
E
 

%
E
E
 

E
S
 

%
 E
 

%
E
B
 

%
E
E
 

S
O
Q
 O
Y
I
N
I
L
N
N
Y
W
 3
0
 I
V
I
S
A
L
V
W
 

88'422 
E
A
 

19278 
19278 

E
X
A
 

19278 
19287 

19207 
19277 

[
r
—
 

SODISYZONON SOLNNFNOO 
”
 

e
 

% e
 

%608 
E
X
 

%
e
 

e
 

%
e
 

e
 

E
S
 

SO0 OYONILANYA 30 WINILYW 
—
 

e
 
T
 

—
 

: 
1
—
 
1
 

T
E
 
i
 

- 
806659 

87 E
 

1859 
871859 

SE 9
g
 

2'185°9 
8'l 

87'185'9 
1859 

269006, 
—
 

3 
%
 0L'0 

%
 69'0 

%
6
9
0
 

%
 69'0 

%
 69'0 

%
6
9
0
 

%
 69'0 

%
 6
9
0
 

%
 69'0 

p2'929 
€6'629 

€6'649 
£6'629 

£6'629 
£6'6/9 

£6'529 
£6'629 

£6'629 
o
 

(SIVID0S 
i
 

%
E
E
 

%
E
B
 

%
E
B
 

%
 EE'8 

%
E
E
 

E
X
 

%
E
E
 

%HEEB 
%
E
E
 

S
O
9
U
Y
O
N
T
 O
A
N
I
N
T
O
N
I
)
 S
O
L
N
I
W
N
V
d
I
N
D
A
 

E
X
A
 

E
S
A
 
2
E
 

E
S
A
 

E
X
S
A
)
 
A
 

E
S
A
 

E
S
A
 

E
G
A
 
f
—
 

(SIVI00S 
”
 

.
 

e
e
 

e
 

E
X
 

E
X
 

e
e
 

[ ee 
n
 

.
s
 

SODOHVONA OANINTONI) AdiNDOA 
v9'6LE'S: 

or'68cse 
— 
o
 eozsz 

|ov'sszse 
 lovese 

[
 
A
 

Jor 68 
[
 
R
 

e 
—
_
_
—
 

0 
%
 89'0 

%
6
9
0
 

%
 69'0 

%
 69'0 

%
 80'0 

%
 69'0 

%
 69'0 

%
 69'0 

%
8
6
9
0
 

6SaW 
8 SANW 

2
5
3
N
 

9
8
3
N
 

S
S
N
 

v SaW 
€
S
N
 

Z
S
I
N
 

| saW 
($8) YOTVA 

OydI¥os3a 
W
a
u
 

LLINNVIN 30 TVdI9INNIW VINLIIIAVA 
:BLNaNMO) 

%
0
0
0
 

%
0
0
'
0
 

V
i
s
d
o
H
d
 

s
e
g
ó
s
s
o
d
w
o
o
 

T
N
 
%
L
y
 KSSES 

OYOVMIANOSIAWODSOZZT 
— lavNIS 

A
S
U
A
 g
 ci_u_z:s%g £30VANYooT mmmmww_m 

" 
VNOY 30 OLNAWIDAL 

e
 

e
 
e
l
 weveR 

OROWNOSONOOLUID 
 VENES | g

 
o15 500 0¥OYAZTE 3 OVÓVIdVo 30 SOLNSRVAINDS SOU VALLINNOD 3 VALNIAZHA OYONILANVIN 3 OYOVANISNOD 

3IS3aNON 
v
 
.
 
.
 

R
N
 

=
 

VN9Y 30 OLNIWIOILSVEY A| 
Á 

%00'8Z 
aa 

220206090 
—
 VIVO 

|
 SyWaLSIS SOG OVÓVAZIA 3 OVÔVLdVO 30 SOLNINYAINDS SOA VALLINNOO 3 VALLNIAINd OYNILANYIN 3 OVAVANISNOD| 

O
d
I
X
 

IVNIT-OOISId Y
I
N
V
H
O
O
N
O
N
D
 

( 



€l 40 0 a
b
e
d
 

wooeurOyBeRICIISUCoI 
999,-92.66 (88) :OL.VLNOO 

'-424°29%'90 :4'D"D ALE-LODO/028'5/67Z TAND 
A
 1eAoy 'Y 22, ounsepp) EIS4IOO o

G
y
 ENJ 

000°081£9:430 '3O-euleques — 
=
 

B
U
 

6
0
 

á 
100,£0- 8T:1T:S1 6

1
°
6
0
°
T
T
O
T
 '
s
O
P
e
q
 

00,£0- 9
2
8
1
5
1
 61'60'TTOZ :SOPeAg 

. 
ã 

o6s//85s01sosouuve 
D
6
E
Z
Z
8
S
O
L
G
0
:
S
O
Y
Y
V
A
 

1oegosLbszo:sounva 
L
I
E
B
O
E
L
Y
S
T
O
:
S
O
Y
Y
Y
E
 

VOSSAd 3NV SYINMT 
YOSS3d ACENNA 

V
O
S
S
3
d
 A
G
I
N
N
I
N
 

1
0
d
 [eyBip ewiioy a

p
 o
p
e
u
l
s
s
y
 
<
O
m
w
w
&
 m
D
(
v
_
 
m
<
U
D
|
_
 

1
0
d
 jeyb6ip e

w
s
o
,
 a
p
 o
p
e
u
i
s
s
y
 

. 
rrooszee 

 [09'169°05E 
 [88'Z8LBLE 

e
 

“” 
rrocoTat 

ltggosIe 
— 

Sereosre 
 [elmosie 

|
 
v
 o
o
 

—
 n,an L 

—
 N.m_. 

=
 N.m_. 

L
 N,e_‘ 

B
E
'
C
0
E
T
 

S
O
Í
O
d
 S
O
Q
 YZ3dINIT V

A
V
d
 I
V
I
S
B
L
V
I
W
 

PxA 
%
0
0
0
0
1
 

E
Ç
A
 

n
 

E
X
 

ejoedieio! |
 
L
 SIN 

1
 SaW 

0L S3IN 
($8) YOTVA 

oyd140s3a 
W
a
u
 

LLUIBNVW 30 TYAIOINGN VENLIZAISA 
iaLNAMO 

%
0
0
0
 
%
0
0
0
 

V
I
S
d
O
N
d
 

s
e
p
ó
i
s
o
d
w
o
o
 

W
0
2
 
%
L
y
 MoSte 

OYOVNINOSIAWOOSOZZZ — 
IdvNIS 

2O-UISNVW 30 o_&o_z_._d %an_,\ww%%mwmmwwwuw\mm 
IV207 

M.”. flm..w.. 
fiwn " .\,H”m 

56§wzwww.m >s v
 

«W..%m 
SYW3LSIS SOC OY¥OYAZ13 3 OYÔVLdVO 30 SOLNINYIND3 S

O
 YALLFHHOO 3 VALLNIAZNY OYSNILNNYIV 3 OySVANISNOD| 

:oyóruosaa| 
3iSIAHON| 

: 
= 

* 
: 

VN9Y 30 OLNIWIOILSYEY 3A 
' 

%009z 
:lag 

220206091 
:VAVA 

|
 syw3isIs SO0 O¥OVASTE 3 OVÓVLdVO 30 SOLNIWYAINDI SOG VALLINHOO 3 V

A
L
N
I
A
I
N
 OYINILANYIN 3 OYOVAYISNOD 

:vsso 

O
¥
I
Z
 

 IVNIF-02IS|d V
W
N
V
N
H
O
O
N
O
N
O
 

( 



COMPOSIÇÃO DO BDI 

0BRA: CONSERVAÇÃO EMANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DGS DATA ; 1072022 BDI:25.00% 
WIPAMENTOS DE CAPTAÇÃO E ELEVAGAO DOS SISTEMAS DE . 

ABASTEGIMENTO DE AGUA ) FONTE — mRA MS PE 
DESCRIGAO: | CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVAE CORRETIVADOS | enA 8TA COMPESONERAÇÃoO — mam  ATTek ccn 

EQUIPAMENTOS DE CAPTAÇÃO E ELEVAÇÃO DOS SISTEMAS DE | SINAPI o5 COMDESOMERAÇÃO 15 sz 
ABASTECIMENTO DE AGUA anpeniste PROPRIA 000 

LocAL: DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE MAURITI-GE 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 

cop | DESCRIGAQ % 

Despesas Indiretas 

AC Adminisiragéo central 5,00 

DF Despesas financeiras 0,85 

R Riscos 0,85 á 

TOTAL 6,70 

Beneficio 

§+G | Garantia/seguros 0,5 
L Lucro 2,40 

= TOTAL 2,91 

T Tmpostos 
PIS 0,69 

COFINS 3,00 

I1SS 0,00 

INSS (DESONERAGAO) 0,00 

TOTAL 3,65 

BDI = 14,00% 

(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-)-1 

Assinado de forma digital por Assinado de forma digital por 
KENNEDY PESSOA KENNEDY PESSOA LUCAS KAUE PESSOA ' Lucas kaue pessoa ESSO! 

BARROS:02541308361 SARROS02541308361 
Dados: 2022.09.19 15:21:02 -03'00' 

4 BARROS:05105877390 
BARROS:05105877390 Dados: 2022.09.19 15:18:42 -03 00 

* 
N À 

Rua Antônio Correia Cejestino 1422 A, Royal Ville — Barbalha-CE, CEP:53180.000 
CNPJ: 22.975.820/0001-31E C.G.F: 06.462.721-7, 
CONTATO: (88) 99726-7666 
nciconstrutora@hotmail. com 

Fagina 10 

ge 11 of 13



COMPOSIÇÃO DO BDI 
OBRA: DA ENANUTENÇÃO PREVENTIVA E CONRETIVA DOS DATA 160012022 BOI: 2600% 

EQUIPAMENTOS DE CAPTAÇÃO E ELEVAÇÃO DOS SISTEMAS DE 
ABASTECIMENTO DE ÁGUA FoNTE o s 

DESCRIGRO: | CONSERVAGEO EMANUTENÇÃO FREVENTIVA E CORRETIVADOS . ..— " 
EQUIPAMENTOS DE CAPTAÇÃO E ELEVAÇÃO DOS SISTEMAS DE | SMAPI — 202205 COMDESONERAÇÃO — | e9s6% 
ABASTECMENTO DE AGUA [conposiçãe FROPRIA 050% 

LoCAL: DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNIGIFIO DE MAURITICE 

CLENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 

cop DESCRIÇÃO % 

Despesas Indiretas 

AC Administração central 3,72 

DF Despesas financeiras 7,59 
R Riscos 1,00 

TOTAL 5,71 

Beneficio 

S+G Garantia/seguros 0,30 

L Lucro 6,74 

= TOTAL, 7,04 

T Impostos 

PIS 0,65 

'COFINS 3,00 

1SS 2,00 

INSS (DESONERAGAOQ) 4,50 

TOTAL 10,15 

BDI = 26,00% 

(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-)-1 

Assinado de forma digital por 
KENNEDY PESSOA  taneorvecaan o LUCAS KAUE PESSOA * LucasKAUEPESSOA 

¥ BARROS02541308361 o BARROS:05105877390 BARROS:02541308361 BATosomseisomer — . BARROS:05105877390 BARROSASIOSS?7AO , 

* 
= S Fagna: 11 Rua Antonio Correia Celestino 1422 A, Royal Ville — Barbalha-CE, CEP:63180.000 

CNPJ: 22.975.820/0001-31E C.G.F: 06.452.721-T, 
CONTATO: (88) 98725-7666 
nciconstrulora@hotmai.com Page 12 of 13



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS 

oBRA: CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS DATA : 16/00/2022 
EQUIPAMENTOS DE CAPTAGAO E ELEVAÇÃO DOS SISTEMAS DE | Forte = -, 
ABASTEGIMENTO DE AGUA 

DESCRIGAO: | CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVAE CORRETIVADDS | SNA 0271 compesonenação s 
EQUIPAMENTOS DE CAPTAÇÃO E ELEVAÇÃO DOS SISTEMAS DE | SWAPI — 2022/05 COM DESONERAÇÃO ..— 
ABASTECIMENTO DE ÁGUA ( composiçõe PROFRIA 

LocaL: DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNIGIFIO DE MAURITI-CE 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 

cop DESCRIGAO 

A GRUPO A 

AT INSS 0,00 0,00 

A2 SESI 1,50 1,50 

A3 SENAI 1,00 1,00 

A4 INCRA 0,20 0,20 
A5 SEBRAE 0,60] 0,60 

AB Salário Educação 2,50] 2,50 

AT Seguro Conira Acidentes de Trabalho 3,00 3,00 

A8 FGTS 8,00 8,00 

7N A3 SECONCI 0,00 0,00 
TOTAL 16,80 16,80 

B GRUPO B 

B1 Repouso Semanal Remunerado 17,84 0,00 

B2 Feriados 371 0,00 

B3 "Auxilio - Enfermidade 0,85 0,66 
B4 13° Salério 1081 8,33] 

BS Licenca PaternidadE 0,07] 0,06 

B6 Faltas Justficadas 0,72 0,56 
B7 Dias de Chuvas 156 0,00 

B8 Auxilio Acidente de Trabalho 0,10 0,08 

B9 Férias Gozadas 8,95 6,90 

B10 Saiário Maternidade 0,03] 0.02 

TOTAL 54 6,61 

c GRUPO C 

ds [ Aviso Prévio Indenizado 541 417 
c2 Aviso Prévio Trabalhado 0,13 0,10 

c3 Férias Indenizadas 4,36 338 

[e23 Depésito Rescisão Sem Jusia Causa 3,80] 2,93 

cs Indenização Adicional 0,46 0,35 

TOTAL T4,16 10,91 

D GRUPO D 
DT Reincidência de Grupo A sobre Grupo É 7,50 279 
D2 Reincidência de Grupo À sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência 0,45 0,35 

do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado 
TOTAL 7,95 3,14 

Horista = 83,66% 

KENNEDY PESSOA 

Mensalista = 47,46% 

A+B+C+D 

BARROS:02541308361 BARROS 2254130836 

Assinado de forma digital por 
KENNEDY PESSOA 

Dados: 2022.09.19 15:20:10-03 00" & Assinado de forma digital por 
LUCAS KAUE PESSOA * LucasKAUEPESSOA 

BARROSO5 105877390 EE A o o o 
Rua Antônio Correia Celestino 1422 A, Royal Ville — Barbalha-CE, CEP.63180.000 
CNPJ: 22.975.820/0001-31E C.G.F: 06.462.721-7, 
CONTATO: (88) 99726-7666 

ncleonstrutora@hotmail.com 

Pagina: 12 

Page 13 of 13


